



15, Rue de la Mairie
33760 TARGON

05 56 23 92 27

www.cabinet-castel.fr
contact@cabinet-castel.fr

Compte-rendu des comptes annuels

Situation du 01/01/2025 au 31/08/2025



SCEA Vignobles BERTHOMIEU

426 Chemin de Barbette
33540 SAUVETERRE DE GUYENNE

APE : 0121Z

SIRET : 44041248400022

SOMMAIRE



Situation au 31.08.2025

SCEA Vignobles BERTHOMIEU

Situation du 01/01/2025 au 31/08/2025

COMPTES ANNUELS

Bilan - Actif

Bilan - Passif

Compte de résultat synthétique

DETAIL DES COMPTES

Bilan - Actif détaillé

Bilan - Passif détaillé

Compte de résultat détaillé

ETATS DE GESTION

Soldes Intermédiaires de Gestion

Soldes Intermédiaires de Gestion détaillés

3

4

5

6

7

8

10

12

15

16

17

COMPTES ANNUELS

BILAN - ACTIF



Situation au 31.08.2025

SCEA Vignobles BERTHOMIEU

Situation du 01/01/2025 au 31/08/2025

ACTIF	Valeurs Brutes	Valeurs au 31/08/25		% de l'actif	Exercice N-1 au 31/12/24	% de l'actif
		Amort. - Dépr.	Valeurs Nettes			
Capital souscrit non appelé						
ACTIF IMMOBILISÉ						
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement						
Avances et acomptes						
Autres						
Immobilisations corporelles (H.B.V)				23		22
Terrains						
Constructions	24 456	20 466	3 990		4 745	
Installations techniques, matériels	263 918	206 315	57 603		74 569	
Autres	34 600	34 600				
Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles (B.V)				27		21
Animaux						
Végétaux	121 437	60 162	61 275		65 888	
En cours	11 417		11 417		11 417	
Avances et acomptes						
Immobilisations financières	470		470		396	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE (I)	456 298	321 543	134 754	50	157 015	43
ACTIF CIRCULANT						
Biens vivants et en-cours				11		4
Animaux						
Végétaux	28 103		28 103		14 949	
Autres et en cours						
Stocks				26		31
Approvisionnements					400	
Produits finis et autres produits	69 295		69 295		113 758	
Avances et acomptes versés					5 659	
Créances				8		14
Clients					45 296	
Personnel et organismes sociaux	47		47		17	
Etat - TVA	8 514		8 514		5 533	
Comptes d'associés						
Autres créances	11 864		11 864		1 750	
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	11 411		11 411	4	17 858	5
Charges constatées d'avance	3 771		3 771	1	1 144	
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	133 005		133 005	50	206 363	57
Charges à répartir (III)						
Ecart de conversion actif (IV)						
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV)	589 303	321 543	267 760	100	363 379	100

BILAN - PASSIF



Situation au 31.08.2025

SCEA Vignobles BERTHOMIEU

Situation du 01/01/2025 au 31/08/2025

PASSIF	Valeurs au 31/08/25	% du passif	Exercice N-1 au 31/12/24	% du passif
CAPITAUX PROPRES				
Capital individuel				
Capital social	10 000	4	10 000	3
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	-260 809	-97	-213 833	-59
Résultat de l'exercice	-106 803	-40	-46 976	-13
SITUATION NETTE	-357 613	-134	-250 809	-69
Subventions d'investissement	21 927	8	26 375	7
Provisions réglementées				
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)	-335 685	-125	-224 435	-62
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS (II)				
DETTES				
Dettes financières				
Emprunts et dettes assimilées	51 478		121 749	
Comptes d'associés	342 440		338 380	
Concours bancaires courants et découverts	30 809		30 841	
Avances et acomptes reçus sur commandes				
Autres dettes		67		27
Fournisseurs et comptes rattachés	87 063		82 565	
Autres dettes fiscales et sociales	1 177		4 597	
Etat - TVA	2 326		9 682	
Associés Opérations faites en commun				
Autres dettes	88 151			
Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES (III)	603 445		587 814	
Ecart de conversion passif (IV)				
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV)	267 760	100	363 379	100

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE



Situation au 31.08.2025

SCEA Vignobles BERTHOMIEU

Situation du 01/01/2025 au 31/08/2025

	Du 01/01/25 Au 31/08/25	Du 01/01/24 Au 31/12/24	Variation	
			en valeur	en %
Ventes de marchandises		5 000	-5 000	-100
Ventes	56 572	26 616	29 956	20
Variations d'inventaire	-31 308	121 260	-152 568	-126
Production immobilisée				
Production autoconsommée				
Indemnités et subventions d'exploitation	130	14 009	-13 879	-99
Reprises sur dépréciations, provisions, amortis.				
Transferts de charges d'exploitation		3 027	-3 027	-100
Autres produits d'exploitation	3	1 324	-1 321	-100
PRODUITS D'EXPLOITATION	25 397	171 236	-145 839	-85
Achats de marchandises				
Achats d'approvisionnements	22 883	27 898	-5 015	-18
Achats d'animaux				
Autres achats	17 593	44 089	-26 496	-60
Services extérieurs	61 228	80 327	-19 100	-24
Impôts, taxes et versements assimilés	359	372	-13	-3
Charges de personnel	10 228	30 139	-19 911	-66
Autres charges de gestion courante	1 561	2	1 559	
Dotations aux amortissements et dépréciations	22 335	42 876	-20 541	-48
CHARGES D'EXPLOITATION	136 186	225 703	-89 516	-40
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-110 789	-54 467	-56 322	-103
Intérêts et produits assimilés	4	6	-2	-37
Autres produits financiers				
PRODUITS FINANCIERS	4	6	-2	-37
Intérêts et charges assimilées	466	597	-131	-22
Dotations aux amortissements, dépréciations, prov.				
Autres charges financières				
CHARGES FINANCIÈRES	466	597	-131	-22
RÉSULTAT FINANCIER	-462	-591	129	22
RÉSULTAT COURANT	-111 251	-55 058	-56 193	-102
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits de cession d'éléments d'actif				
Autres produits exceptionnels	4 447	8 094	-3 647	-45
PRODUITS EXCEPTIONNELS	4 447	8 094	-3 647	-45
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		12	-12	-100
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés				
Dotations aux amortissements, dépréciations, prov.				
Autres charges exceptionnelles				
CHARGES EXCEPTIONNELLES		12	-12	-100
RESULTAT EXCEPTIONNEL	4 447	8 082	-3 635	-45
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les sociétés				
TOTAL DES PRODUITS	29 848	179 336	-149 488	-83
TOTAL DES CHARGES	136 652	226 312	-89 660	-40
BENEFICE OU PERTE	-106 803	-46 976	-59 828	-127

DETAIL DES COMPTES

BILAN - ACTIF DÉTAILLÉ



Situation au 31.08.2025

SCEA Vignobles BERTHOMIEU

Situation du 01/01/2025 au 31/08/2025

ACTIF	Valeurs nettes au 31/08/25	Valeurs nettes au 31/12/24	Variation	
			en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles (H. B. V.)				
Constructions	3 990	4 745	-755	-16
<i>Batiments sol autrui</i>	24 456	24 456		
<i>Amort batiment sol autrui</i>	-20 466	-19 711	-755	-4
Installations techniques, matériels	57 603	74 569	-16 967	-23
<i>Materiel viti</i>	263 918	263 918		
<i>Amorts materiel</i>	-206 315	-189 349	-16 967	-9
Autres				
<i>Agencements</i>	788	788		
<i>Materiel de transport</i>	31 064	31 064		
<i>Materiel bureau & info</i>	2 748	2 748		
<i>Amort. agencements</i>	-788	-788		
<i>Amort. materiel de transport</i>	-31 064	-31 064		
<i>Amort.mat.bureau & info</i>	-2 748	-2 748		
Immobilisations corporelles (Biens vivants)				
Végétaux	61 275	65 888	-4 613	-7
<i>Plantations de vignes</i>	101 867	101 867		
<i>Amenagements des plantations</i>	19 570	19 570		
<i>Amort.plantations vignes</i>	-50 703	-47 392	-3 310	-7
<i>Amort.amenagements plantations</i>	-9 460	-8 157	-1 303	-16
Autres	11 417	11 417		
<i>Plantations en cours 2022</i>	11 417	11 417		
Immobilisations financières	470	396	74	19
<i>Parts sociales cuma</i>	246	246		
<i>Parts sociales credit agricole</i>	150	150		
<i>Parts sociales cave sauv</i>	74		74	
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	134 754	157 015	-22 261	-14
ACTIF CIRCULANT				
Biens vivants et en cours				
Végétaux	28 103	14 949	13 155	88
<i>Avances aux cultures</i>	28 103	14 949	13 155	88
Stocks				
Approvisionnements		400	-400	-100
<i>Autres approvisionnements</i>		400	-400	-100
Produits finis - autres produits	69 295	113 758	-44 463	-39
<i>Prod intermediaires vegetaux</i>	69 295	113 758	-44 463	-39
Avances et acomptes versés sur commandes		5 659	-5 659	-100
<i>FRS AVANCES & ACPT VERSES CDE</i>		5 659	-5 659	-100
Créances				
Clients		45 296	-45 296	-100
<i>Cazade</i>		23 566	-23 566	-100
<i>Scea les hauts de sainte marie</i>		21 730	-21 730	-100
Personnel et organismes sociaux	47	17	30	174
<i>REM. DUES CARRERE Jean Marc</i>	30		30	
<i>REM.DUES HOUSTY Yannick</i>	17	17		

BILAN - ACTIF DÉTAILLÉ



Situation au 31.08.2025

SCEA Vignobles BERTHOMIEU

Situation du 01/01/2025 au 31/08/2025

ACTIF	Valeurs nettes au 31/08/25	Valeurs nettes au 31/12/24	Variation	
			en valeur	en %
Etat - TVA	8 514	5 533	2 981	54
Tva deductible abs	5 315	1 314	4 001	305
Credit tva a reporter	790		790	
Tva collectee a regulariser	2 409	2 409		
Tva s/fact.non parvenues		1 810	-1 810	-100
Autres créances	11 864	1 750	10 114	
Agri 33	75		75	
Asf	7		7	
Bricomarche	189		189	
Carrefour	50		50	
Edf	2 202		2 202	
Evv	28		28	
Gimbre	436		436	
Leclerc	70		70	
Chateau marot bellevue	6 693		6 693	
Noremat	60	60		
Quali bordeaux	417		417	
Quincaillerie de la b.	146		146	
Restaurants	37		37	
Saur	322		322	
Sogedo	46		46	
Super u	671		671	
Vitiha 33	30		30	
Maitre laveix - consignation	131	131		
Remboursement t.i.c a recevoir		1 559	-1 559	
Aut.cptes d'attente	255		255	
Disponibilités	11 411	17 858	-6 447	-36
Credit agricole exced.agri	108	108		
Credit agricole	11 303	17 749	-6 447	-36
Interêt courus a recevoir				-100
Charges constatées d'avance	3 771	1 144	2 627	230
Charges constatee d'avance	3 771	1 144	2 627	230
TOTAL ACTIF CIRCULANT	133 005	206 363	-73 358	-36
TOTAL GÉNÉRAL ACTIF	267 760	363 379	-95 619	-26

BILAN - PASSIF DÉTAILLÉ



CABINET CASTEL
votre expert-comptable

Situation au 31.08.2025

SCEA Vignobles BERTHOMIEU

Situation du 01/01/2025 au 31/08/2025

PASSIF	Valeurs au 31/08/25	Valeurs au 31/12/24	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital social	10 000	10 000		
Capital social	10 000	10 000		
Report à nouveau	-260 809	-213 833	-46 976	-22
Resultat en Instance d'affect.	-260 809	-213 833	-46 976	-22
Résultat de l'exercice	-106 803	-46 976	-59 828	-127
SITUATION NETTE	-357 613	-250 809	-106 803	-43
Subventions d'investissement	21 927	26 375	-4 447	-17
Sub.agrimer restructurat.2015	7 339	7 339		
Subvent.restruc.vignoble	15 241	15 241		
Sub.bar 17/18	15 546	15 546		
Subv.asp pac 2018	5 850	5 850		
Subvention restruct.2021	13 927	13 927		
Subvention adour garonne	6 230	6 230		
Subv.inscr.rest.plantat.2015	-7 094	-6 605	-489	-7
Subv.inscr.rest.plantations	-12 240	-11 226	-1 015	-9
Subv.inscr.restructuration	-11 917	-10 882	-1 035	-10
Subv.inscr.restructuration	-3 461	-3 071	-389	-13
Insc subvent.restruct.2021	-3 812	-2 885	-927	-32
Amort subv adour garonne	-3 682	-3 089	-593	-19
TOTAL CAPITAUX PROPRES	-335 685	-224 435	-111 251	-50
DETTES				
Dettes financières				
Emprunts et dettes assimilées	51 478	121 749	-70 271	-58
Emprunt ca - 66649 - 1395 €		702	-702	-100
Emprunt ca 66687 - 8500 €	2 445	5 988	-3 543	-59
Emprunt ca 81548 - 7940 €	1 370	5 530	-4 160	-75
Emprunt ca 30899 - 16136.56 €	7 141	13 793	-6 651	-48
Emprunt ca 45597 - 9 187.07 €	6 845	8 631	-1 786	-21
Emprunt ca 22500 e	8 390	18 002	-9 612	-53
Emprunt ca 38 000 e pge	8 782	29 365	-20 583	-70
Pret ca 2223732 - 22291 e	7 855	14 490	-6 636	-46
Emprunt ca 450621 15 575e	6 609	11 225	-4 616	-41
Emprunt ca (38 000e) ct		2 056	-2 056	-100
Emprunt 25 000e - 2018		3 513	-3 513	-100
Emprunt 11 500 e - 2019		3 966	-3 966	-100
Emprunt 1369350 - 12 900.00 €		2 913	-2 913	-100
Interets courus s/emprunt	2 041	1 576	466	30
Comptes d'associés	342 440	338 380	4 060	1
C/ct mr & mme berthomieu	104 300	104 300		
C/ct damien berthomieu	194 560	190 500	4 060	2
C/ct lionel berthomieu	43 580	43 580		
Concours bancaires courants et découverts	30 809	30 841	-32	
Credit agricole	16 714	16 745	-32	
Concours bancaires - warrants	14 095	14 095		
Autres dettes				
Fournisseurs et comptes rattachés	87 063	82 565	4 498	5
Abeilles assurances	3 002	5 705	-2 703	-47
Berthomieu lucas	440		440	
Berthomieu lionel	39 575	34 695	4 880	14
Cabinet castel	1 210	1 980	-770	-39
Chambre agriculture gironde		420	-420	-100
C.i.v.b.	705		705	
Eurl Frédéric condot	420	420		
Cuma	804		804	

BILAN - PASSIF DÉTAILLÉ



Situation au 31.08.2025

SCEA Vignobles BERTHOMIEU

Situation du 01/01/2025 au 31/08/2025

PASSIF	Valeurs au 31/08/25	Valeurs au 31/12/24	Variation	
			en valeur	en %
<i>Distrialis</i>	5 470		5 470	
<i>Duarte serge</i>	5 449	68	5 381	
<i>Dubuc et fils</i>	415	415		
<i>Edf</i>		229	-229	-100
<i>Inovitis</i>	16 219	18 432	-2 214	-12
<i>Nexecur</i>	40	40		
<i>Asso.ocacia</i>	444	444		
<i>Sarl ortega</i>		229	-229	-100
<i>Pepinieres.viti.amblevert</i>		2	-2	-100
<i>Sas service agricole</i>	5 040	5 040		
<i>Sogedo</i>		42	-42	-100
<i>Fournis.fact.non parvenue</i>	7 830	14 403	-6 573	-46
Autres dettes fiscales et sociales	1 177	4 597	-3 420	-74
<i>Rem. dues carrere francoise</i>		673	-673	-100
<i>Rem. dues carrere jean marc</i>		775	-775	-100
<i>M.s.a. s/appointements</i>	1 177	1 799	-622	-35
<i>Cot msa exploitant a payer</i>		1 351	-1 351	-100
Etat - TVA	2 326	9 682	-7 356	-76
<i>P.a.s</i>	5	5		
<i>Tva a decalsser</i>	636	2 127	-1 491	-70
<i>Tva collectee tr</i>	4		4	
<i>Tva collectee tn</i>	1 681	7 549	-5 868	-78
Autres dettes	88 151		88 151	
<i>Shinberg food</i>	17 415		17 415	
<i>Div charg a pay & prod a recev</i>	70 736		70 736	
TOTAL DES DETTES	603 445	587 814	15 632	3
TOTAL GÉNÉRAL PASSIF	267 760	363 379	-95 619	-26

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ



Situation au 31.08.2025

SCEA Vignobles BERTHOMIEU

Situation du 01/01/2025 au 31/08/2025

	Du 01/01/25 Au 31/08/25	Du 01/01/24 Au 31/12/24	Variation	
			en valeur	en %
Ventes de marchandises		5 000	-5 000	-100
Ventes de marchandises		5 000	-5 000	-100
Ventes	56 572	26 616	29 956	113
Vente 2023		-1 678	1 678	100
Vente recolte 2024	56 572	23 439	33 134	141
Produits activites annexes		2 680	-2 680	-100
Locations diverses		2 175	-2 175	-100
Variations d'inventaire	-31 308	121 260	-152 568	-126
Var.inv.main d oeuvre	13 155	7 502	5 653	75
Stock vins	-44 463	113 758	-158 221	-139
Indemnités et subventions d'exploitation	130	14 009	-13 879	-99
Subvention aide pac assurance	130	14 009	-13 879	-99
Transferts de charges d'exploitation		3 027	-3 027	-100
Remboursement assurance		3 027	-3 027	-100
Autres produits d'exploitation	3	1 324	-1 321	-100
Produit diver de gest courante	3	680	-677	-100
Remboursement t.i.c		644	-644	-100
PRODUITS D'EXPLOITATION	25 397	171 236	-145 839	-85
Achats d'approvisionnements	22 883	27 898	-5 015	-18
Prod.defenses vegetales	17 285	16 792	493	3
Matieres consommables	3 974	5 751	-1 776	-31
Achats produits viticoles	449	1 393	-943	-68
Fournitures de bureau	2	28	-26	-91
Matieres premieres vinicole	772	895	-123	-14
Var.st.prod.defense vegetaux		3 248	-3 248	-100
Variat.stocks autres appr	400	-209	609	292
Autres achats	17 593	44 089	-26 496	-60
Travaux sous traites	13 155	32 635	-19 481	-60
Trvx ss trait - vinic.		1 310	-1 310	-100
Eau blasimon	554	96	457	475
Eau baigneaux	40	416	-376	-90
Eau sauveterre	269	189	81	43
Eau chateau marot	370		370	
Gaz		38	-38	-100
Electricite	734	4 008	-3 275	-82
Carburants	1 713	3 553	-1 840	-52
Fourn.ent.& petit equip.	759	1 843	-1 084	-59
Services extérieurs	61 228	80 327	-19 100	-24
Fermages	25 718	38 577	-12 859	-33
Location de chai	5 220	2 610	2 610	100
Locations de materiels	3 200	1 600	1 600	100
Ent.rep.locaux	472	509	-37	-7
Ent.rep.mat.de transport	7 474	579	6 895	
Ent.rep.mat.viticole	9 133	6 618	2 515	38
Maintenance	222	422	-201	-48
Primes assurances grele		6 923	-6 923	-100
Multirisques	3 998	6 919	-2 921	-42
Ass deces invalidite/ emprunts	644	967	-322	-33
Informatiques et social	67		67	
Autres honoraires	2 874	4 350	-1 476	-34
Honoraires juridiques		4 100	-4 100	-100
Honoraires divers		946	-946	-100
Hono oenologues et conseils		2 056	-2 056	-100
Frais d'actes & contentieux		193	-193	-100
Cadeaux a la clientele	149	335	-186	-56

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ



Situation au 31.08.2025

SCEA Vignobles BERTHOMIEU

Situation du 01/01/2025 au 31/08/2025

	Du 01/01/25 Au 31/08/25	Du 01/01/24 Au 31/12/24	Variation	
			en valeur	en %
Transports & déplacements	1	5	-4	-76
Missions	139	294	-155	-53
Frais postaux & telecom.	18	20	-2	-10
Red by sfr	210	190	20	11
Sosh	80	120	-40	-33
Services bancaires	231	690	-459	-67
Cot. professionnelles	1 378	304	1 074	353
Autres cotisations profess		1 001	-1 001	-100
Impôts, taxes et versements assimilés	359	372	-13	-3
Formation continue	26	90	-64	-71
Taxe adar	333	282	51	18
Charges de personnel	10 228	30 139	-19 911	-66
Appointements & salaires	3 155	10 059	-6 904	-69
Remuneration gerance	8 000	18 000	-10 000	-56
M.s.a s/appointements	467	680	-213	-31
Cot.soc.personnel exploitant	-1 394	1 400	-2 794	-200
Autres charges de gestion courante	1 561	2	1 559	
Ch.div.gest.courante	1 561	2	1 559	
Dotations aux amortissements et dépréciations	22 335	42 876	-20 541	-48
Immobilisations corporell hbv	22 335	42 876	-20 541	-48
CHARGES D'EXPLOITATION	136 186	225 703	-89 516	-40
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-110 789	-54 467	-56 322	-103
Intérêts et produits assimilés	4	6	-2	-37
Interets parts sociales	4	5	-1	-13
Revenus autres creances		1	-2	-120
PRODUITS FINANCIERS	4	6	-2	-37
Intérêts et charges assimilées	466	597	-131	-22
Interets s/emprunts	466	597	-131	-22
CHARGES FINANCIÈRES	466	597	-131	-22
RÉSULTAT FINANCIER	-462	-591	129	22
RÉSULTAT COURANT	-111 251	-55 058	-56 193	-102
Autres produits exceptionnels	4 447	8 094	-3 647	-45
Quote part subventions	4 447	8 094	-3 647	-45
PRODUITS EXCEPTIONNELS	4 447	8 094	-3 647	-45
Charges except. sur opérations de gestion		12	-12	-100
Penalites amendes fisc & pen		12	-12	-100
CHARGES EXCEPTIONNELLES		12	-12	-100
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	4 447	8 082	-3 635	-45

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ



Situation au 31.08.2025

SCEA Vignobles BERTHOMIEU

Situation du 01/01/2025 au 31/08/2025

	Du 01/01/25 Au 31/08/25	Du 01/01/24 Au 31/12/24	Variation	
			en valeur	en %
TOTAL DES PRODUITS	29 848	179 336	-149 488	-83
TOTAL DES CHARGES	136 652	226 312	-89 660	-40
BÉNÉFICE OU PERTE	Perte -106 803	Perte -46 976	-59 828	-127

ETATS DE GESTION

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Situation au 31.08.2025

SCEA Vignobles BERTHOMIEU

Situation du 01/01/2025 au 31/08/2025

	Du 01/01/25 Au 31/08/25	en % du CA	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en % du CA	Variation	
					en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	56 572	100	31 616	100	24 956	
Ventes de marchandises - Coût d'achat des marchandises vendues			5 000	16	-5 000	-100
MARGE COMMERCIALE			5 000	16	-5 000	-100
Ventes (biens et services) +/- Variation inventaire (biens et services) + Production immobilisée + Production autoconsommée + Autres	56 572 -31 308	100 -55	26 616 121 260	84 384	29 956 -152 568	113 -126
PRODUCTION DE L'EXERCICE	25 264	45	147 876	468	-122 611	-83
. Achats d'animaux + Valeurs comptables des animaux cédés Total						
PRODUCTION DE L'EXERCICE (nette d'achats d'animaux)	25 264	45	147 876	468	-122 611	-83
. Approvisionnements + Autres achats (sauf achats animaux) Total	22 883 78 821 101 703	40 139 180	27 898 124 416 152 314	88 394 482	-5 015 -45 596 -50 611	-18 -37 -33
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	-76 439	-135	562	2	-77 001	
. Indemnités d'exploitation + Subventions d'exploitation - Impôts, taxes et versements assimilés - Charges de personnel Total	130 359 10 228 -10 458	 1 18 -18	14 009 372 30 139 -16 502	44 1 95 -52	-13 879 -13 -19 911 6 045	-99 -3 -66 37
EXCÉDENT BRUT D'EXPL.	-86 897	-154	-15 941	-50	-70 956	-445
Reprises sur dépréciations, prov., amortis. + Transferts de charges d'exploitation + Autres produits d'exploitation - Dotations aux amortis. et dépréciations - Autres charges d'exploitation Total	 3 22 335 1 561 -23 892	 39 3 -42	 3 027 1 324 42 876 2 -38 526	 10 4 136 -122	 -3 027 -1 321 -20 541 1 559 14 634	 -100 -100 -48 38
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-110 789	-196	-54 467	-172	-56 322	-103
. Résultat financier	-462	-1	-591	-2	129	22
RÉSULTAT COURANT	-111 251	-197	-55 058	-174	-56 193	-102
. Résultat exceptionnel - Participation des salariés - Impôt sur les bénéfices (IS) Total	4 447 4 447	8 8	8 082 8 082	26 26	-3 635 -3 635	-45 -45
RÉSULTAT EXERCICE	-106 803	-189	-46 976	-149	-59 828	-127

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS



Situation au 31.08.2025

SCEA Vignobles BERTHOMIEU

Situation du 01/01/2025 au 31/08/2025

	Du 01/01/25 Au 31/08/25	en % du CA	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en % du CA	Variation	
					en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	56 572	100	31 616	100	24 956	79
Ventes de marchandises			5 000	16	-5 000	-100
Ventes de marchandises			5 000	16	-5 000	-100
- Coût d'achat des marchandises vendues						
MARGE COMMERCIALE			5 000	16	-5 000	-100
Ventes (biens et services)	56 572	100	26 616	84	29 956	113
Vente 2023			-1 678	-5	1 678	100
Vente recolte 2024	56 572	100	23 439	74	33 134	141
Produits activités annexes			2 680	8	-2 680	-100
Locations diverses			2 175	7	-2 175	-100
+/- Variation inventaire (biens et services)	-31 308	-55	121 260	384	-152 568	-126
Var.inv.main d oeuvre	13 155	23	7 502	24	5 653	75
Stock vins	-44 463	-79	113 758	360	-158 221	-139
+ Production immobilisée						
+ Production autoconsommée						
+ Autres						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	25 264	45	147 876	468	-122 611	-83
. Achats d'animaux						
+ Valeurs comptables des animaux cédés						
Total						
PRODUCTION DE L'EXERCICE (nette d'achats d'animaux)	25 264	45	147 876	468	-122 611	-83
. Approvisionnements	22 883	40	27 898	88	-5 015	-18
Prod.defenses vegetales	17 285	31	16 792	53	493	3
Matieres consommables	3 974	7	5 751	18	-1 776	-31
Achats produits viticoles	449	1	1 393	4	-943	-68
Fournitures de bureau	2		28		-26	-91
Matieres premieres vinicole	772	1	895	3	-123	-14
Var.st.prod.defense vegetaux			3 248	10	-3 248	-100
Variat.stocks autres appr	400	1	-209	-1	609	292
+ Autres achats (sauf achats animaux)	78 821	139	124 416	394	-45 596	-37
Travaux sous traites	13 155	23	32 635	103	-19 481	-60
Trvx ss trait - vinic.			1 310	4	-1 310	-100
Eau blasimon	554	1	96		457	475
Eau baigneaux	40		416	1	-376	-90
Eau sauveterre	269		189	1	81	43
Eau chateau marot	370	1			370	
Gaz			38		-38	-100
Electricite	734	1	4 008	13	-3 275	-82
Carburants	1 713	3	3 553	11	-1 840	-52
Fourn.ent.& petit equip.	759	1	1 843	6	-1 084	-59
Fermages	25 718	45	38 577	122	-12 859	-33
Location de chai	5 220	9	2 610	8	2 610	100
Locations de materiels	3 200	6	1 600	5	1 600	100
Ent.rep.locaux	472	1	509	2	-37	-7
Ent.rep.mat.de transport	7 474	13	579	2	6 895	
Ent.rep.mat.viticole	9 133	16	6 618	21	2 515	38
Maintenance	222		422	1	-201	-48
Primes assurances grele			6 923	22	-6 923	-100
Multirisques	3 998	7	6 919	22	-2 921	-42
Ass deces invalidite/ emprunts	644	1	967	3	-322	-33
Informatiques et social	67				67	
Autres honoraires	2 874	5	4 350	14	-1 476	-34

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

Situation au 31.08.2025

SCEA Vignobles BERTHOMIEU

Situation du 01/01/2025 au 31/08/2025

	Du 01/01/25 Au 31/08/25	en % du CA	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en % du CA	Variation	
					en valeur	en %
Honoraires juridiques			4 100	13	-4 100	-100
Honoraires divers			946	3	-946	-100
Hono oenologues et conseils			2 056	7	-2 056	-100
Frais d'actes & contentieux			193	1	-193	-100
Cadeaux a la clientele	149		335	1	-186	-56
Transports & déplacements	1		5		-4	-76
Missions	139		294	1	-155	-53
Frais postaux & telecom.	18		20		-2	-10
Red by sfr	210		190	1	20	11
Sosh	80		120		-40	-33
Services bancaires	231		690	2	-459	-67
Cot.professionnelles	1 378	2	304	1	1 074	353
Autres cotisations profess			1 001	3	-1 001	-100
Total	101 703	180	152 314	482	-50 611	-33
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	-76 439	-135	562	2	-77 001	
. Indemnités d'exploitation	130		14 009	44	-13 879	-99
Subvention aide pac assurance	130		14 009	44	-13 879	-99
+ Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes et versements assimilés	359	1	372	1	-13	-3
Formation continue	26		90		-64	-71
Taxe adar	333	1	282	1	51	18
- Charges de personnel	10 228	18	30 139	95	-19 911	-66
Appointements & salaires	3 155	6	10 059	32	-6 904	-69
Remuneration gerance	8 000	14	18 000	57	-10 000	-56
M.s.a s/appointements	467	1	680	2	-213	-31
Cot.soc.personnel exploitant	-1 394	-2	1 400	4	-2 794	-200
Total	-10 458	-18	-16 502	-52	6 045	37
EXCÉDENT BRUT D'EXPL.	-86 897	-154	-15 941	-50	-70 956	-445
Reprises sur dépréciations, prov., amortis.						
+ Transferts de charges d'exploitation			3 027	10	-3 027	-100
Remboursement assurance			3 027	10	-3 027	-100
+ Autres produits d'exploitation	3		1 324	4	-1 321	-100
Produit diver de gest courante	3		680	2	-677	-100
Remboursement t.i.c			644	2	-644	-100
- Dotations aux amortis. et dépréciations	22 335	39	42 876	136	-20 541	-48
Immobilisations corporell hbv	22 335	39	42 876	136	-20 541	-48
- Autres charges d'exploitation	1 561	3	2		1 559	
Ch.div.gest.courante	1 561	3	2		1 559	
Total	-23 892	-42	-38 526	-122	14 634	38
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-110 789	-196	-54 467	-172	-56 322	-103
. Résultat financier	-462	-1	-591	-2	129	22
Interets s/emprunts	-466	-1	-597	-2	131	22
Interets parts sociales	4		5		-1	-13
Revenus autres creances			1		-2	-120
RÉSULTAT COURANT	-111 251	-197	-55 058	-174	-56 193	-102
. Résultat exceptionnel	4 447	8	8 082	26	-3 635	-45
Penalites amendes fisc & pen			-12		12	100
Quote part subventions	4 447	8	8 094	26	-3 647	-45
- Participation des salariés						

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS



Situation au 31.08.2025

SCEA Vignobles BERTHOMIEU

Situation du 01/01/2025 au 31/08/2025

	Du 01/01/25 Au 31/08/25	en % du CA	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en % du CA	Variation	
					en valeur	en %
- Impôt sur les bénéfices (IS)						
Total	4 447	8	8 082	26	-3 635	-45
RÉSULTAT EXERCICE	-106 803	-189	-46 976	-149	-59 828	-127